
 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  2748 del  12/10/2021 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 2748 DEL 12/10/2021 

 

Settore Polizia Urbana, Mobilità e Sicurezza e Protezione Civile 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRATTO DI SERVIZIO ED ASSISTENZA 

SOFTWARE APPLICATIVO “GESTINC” - PIATTAFORMA WEB - 

CODICE CIG: Z92336A5F5 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

  

Premesso che: 
il Comando di Polizia Locale annualmente rileva oltre 200 sinistri stradali e per i quali è 

necessario avvalersi di un software in cloud che informatizzi tutta la procedura dai rilievi 
fino al rilascio della relazione finale, comprensiva delle comunicazioni ai vari uffici( 

MCTC, Regione Puglia etc.) 
La ditta VERBATEL s.r.l. P.IVA  IT11889490152 con sede legale in via Bernando Quaranta 

52 – 20139 Milano ha sviluppato il software denominato “GESTINC - PIATTAFORMA 
WEB, per la gestioni degli incidenti stradali, già utilizzato in passato da questo 

Comando; 

Rilevato che è indispensabile avvalersi del suddetto software per la completa e 
corretta gestione dei numerosi incidenti stradali rilevati dal personale di questo 

Comando; 

            Vista la nota della VERBATEL s.r.l., prot 87221/2021, con la quale inviava la 
proposta di contratto di servizio Saas applicativi piattaforma Verbatel al costo annuale 

di € 6.588,00 annuali, i.v.a. inclusa, comprensiva CLOUD VERBATEL certificato 
AGID e Sportello rilascio atti incidenti stradali con integrazione SPID & PagoPA 

My Pay Regione Puglia; 

Ritenuto, pertanto, di accettare la suddetta proposta anche alla luce degli ottimi 
risultati ottenuti nell’uso del software sopra indicato, tramite O.D.A. da effettuarsi su l 

MEPA; 

 Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata 

dallo scrivente Responsabile, consente di attestare la regolarità e la correttezza di 
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis D. L.vo 267/2000; 

 Dato atto che non sussistono, in capo al Responsabile cause di conflitto di 

interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n.241/90 e ss.mm.ii e art.1, 
comma 9, lett. E) della legge 190/2012, né sussistono condizioni di incompatibilità di 

cui all'art. 35-bis del D. Lgs. n.165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui 
al vigente Piano Triennale Anticorruzione; 

            Visto il D. L.vo n. 267 del 18/8/2000; 

            Visti lo statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

Visto il D. L.vo 3.2.93 n. 29 come modificato dal D. L.vo 31.3.98 n. 80; 



 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  2748 del  12/10/2021 

  

D E T E R M I N A 

  

- di affidare alla VERBATEL s.r.l. P.IVA IT11889490152 con sede legale in via Bernando 

Quaranta 52 – 20139 Milano il contratto contratto di servizio Saas applicativi piattaforma 

Verbatel al costo annuale di € 6.588,00 annuali, i.v.a. inclusa, comprensiva CLOUD 
VERBATEL certificato AGID e Sportello rilascio atti incidenti stradali con 

integrazione SPID & PagoPA My Pay Regione Puglia; 

- di imputare la somma complessiva di € 6.588,00 i.v.a. inclusa al capitolo  324501 
“Servizio Polizia Municipale – Servizi” del Bilancio 2021 – 2023, esercizio 2021 CODICE 

PIC: 1.03.02.99.999; 

- di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi 

del comma 2), art. 26 del D. Leg.vo 33/2013; 
- di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della 
norma recata  dall’art. 147 bis, 1° comma, del D. L.vo 267/2000.       
  

 



 

Pagina 3 di 3  - Det. N.  2748 del  12/10/2021 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2748 DEL 12/10/2021 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRATTO DI SERVIZIO ED ASSISTENZA 

SOFTWARE APPLICATIVO “GESTINC” - PIATTAFORMA WEB - CODICE CIG: 

Z92336A5F5 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Polizia Urbana, Mobilità e Sicurezza e Protezione Civile 

Riccardo Zingaro / INFOCERT SPA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.albo.comune.andria.bt.it/ 

. 

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 

l’accesso agli atti della Citta' di Andria” 

 


